1214, indictione secunda, die sabbati 11 intrante ianuario, Tridenti in palatio epi-
scopatus. Federicus de Valcativa refutavit in manibus domini Odorici et Wilielmi
fratrum filiorum domini Peregrini de Beseno omnes rationes quas habebat in uno
casamento cum casa et aedifitiis in Tridento, de quo iidem fratres investiverunt
Goxalcum et Egenum cum uxoribus suis et successoribus, eo pacto, ut omni anno
solvant de ficto 40 soldos veronensis monete et cetera.

lll) Nig(r)elle; ANDREOTTI Nigelle.
mmm) ANDREOTTI iacet.

nnn) ANDREOTTI sanctum.
ooo) r(esponderunt); ANDREOTTI respondit.

23.

1214 luglio 9, Trento

Di fronte a Federico vescovo di Trento, Enrico giudice della curia trentina, dopo aver
esaminato la causa che verteva tra Ulrico Surdus e Concio Futimonica suo nipote
da una parte e Maria conversa e soror della chiesa di San Nicolò de infirmis dall’al-
tra, stabilisce che l’orna di vino proveniente dal vigneto posto supra pontem
Fossatum lasciata dal fu Corrado Adex spetta a San Nicolò.

Originale: AP, tomo IV, n. 26 [A].
Nel verso: su una riga in alto, 19 e 1214; sotto, su due righe, di mano del secolo XVI: Senten-
tia lata ad favorem della chiesa del hospedal de Sancto Nicolò, revista 1594; sotto, su due ri-
ghe di mano del secolo XIII, visibili con la lampada di Wood: Ista est carta unius vinealis iacentis
ultra pontem F[ossati] quod solvit unam [urnam] vini albi; sotto, al centro, IV. N. 26; più in
basso, su due righe di mano del secolo XIV: Carta cuiusdam vineali iacentis pro super Fossa-
tum solventur omni anno una horna vini albi; sotto, al centro, N. 56 cassato; in calce, su due
righe di mano del secolo XIII in senso inverso al recto, leggibili con la lampada di Wood: Carta
runchi de Pontefosato quod fuit Conradi Adex et reddere debet unam urnam vini.
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La pergamena, 145 x 408 mm, in discreto stato di conservazione, è diffusamente macchiata e
abrasa, e leggermente usurata ai lati.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 26 [B].

Edizione: C. LEONARDELLI CESCHI, L’ospizio, n. 3. Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 19;
A. COSTA, La «residenza», p. 78, n. 3.

(SN) [Te]stes dominus A[delper]ius a) de Wanga et dominus Petrus de Malusco
causidicus b) et dominus Brianus de Castrobarco et dominus Peramusius de Gar-
duno et dominus Muso de Dosso et dominus Amadorus de Caldonacio c) et domi-
nus Bursa de Castronovo de Lagaro et dominus Riprandinus condam domini
Odolrici Ottonis Richi et Iohannis de Ciriollo de Pado et eius frater Odolricus
et alii. Anno Domini millesimo CCXIIII, indiçione secunda, die mercurii VIIII
intrante iullio, in Tridento in palatio episcopali. Ibique coram domino Federico
Dei gratia Tridentine ecclesie episcopo et regalis aule vicario et totius Ytalie le-
gato et eius precepto dominus Enricus iudex curie Tridentine et assessor preno-
minati domini episcopi, cognosens de causa que vertebatur inter Odolricum
Surdum et eius nepotem Concium Futimonicam d) ex una parte nec non et inter
dominam Mariam conversam et sororem ecclesie Sancti Nicolay de infirmis e) pro
ipsa ecclesia Sancti Nicolay et pro infirmis ipsius ecclesie ex altera, in qua causa
dicebant predicti Odolricus et Concius quod f) condam Conradus Adex in suo
testamento legavit pro anima sua ecclesie Sancte Marie plebis, ubi suum corpus
iacet, urnam unam boni vini ad urnam tridentinam omni anno pro suo anualle
ex illo runco vinearum quem dictus condam Conradus Adex pro anima sua
legavit ecclesie Sancti Nicolay de infirmis iacentem supra pontem Fossatum, de
quo runco dari iubsit omni anno in die sui anualis pro suo anualleg) de vino illius
runki dicte ecclesie Sancte Marie plebis dictam urnam vini; ex averso respon-
debatur a dicta domina Maria pro ecclesia Sancti Nicolay et pro infirmis illius
ecclesie pro illa ecclesia et pro illis infirmis quod condam Conradus Adex in suo
testamento legavit ecclesie Sancti Nicolay de infirmis pro anima sua unum suum
runcum vinearum iacentem supra pontem Fossatum, et ex illo runco legavit
suprascriptis h) fratribus ecclesie Sancti Nicolay silicet infirmis illius ecclesie unam
urnam boni vini omni anno quam dari iubsit ipsis infirmis suis h) fratribus in die
sui anualis pro anima sua omni anno, unde visis et auditis racionibus, alegacio-
nibus, confessionibus et testibus a parte domine Marie introductis et diligenter
inspectis, habito eciam sapientum conscilio, dictus dominus Enricus iudex, pre-
sente domino episcopo et iubente, talem sentenciam dixit: «Per illas raciones quas
visas et auditas habeo, absolvo dictam dominam Mariam et per eam dictam
ecclesiam Sancti Nicolay a peticione et inquietacione quam ei faciebant predicti
Odolricus et Concius de suprascripta urna vini pro illo runco legato dicte ecclesie
Sancti Nicolay, et pronuncio et iudico quod dicta domina Maria pro ecclesia
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Sancti Nicolay et per eam dictam ecclesiam quod de cetero omni anno debeat da-
re et presentare unam urnam boni vini infirmis ecclesie Sancti Nicolay ad urnam
tridentinam in die anualis i) dicti Conradi Adex, et precipio dictis Odolrico et
Concio ne de cetero de suprascripta urna vini dictam ecclesiam Sancti Nicolay
molestent vel j) inquietent sed pacifice dictos infirmos dictam urnam vini de illo
runco pro anoale k) dicti Conradi habere et tenere in se permittant et possidere
et uti per suam». Quam sentenciam in totum et per totum prenominatus dominus
episcopus laudavit et suo proprio hore confirmavit in integrum ut superius
legitur l).